
1 
 

        Samarbejdsplan for Københavns Politikreds – 2009  
 
 
1.Indledning 
 
Med udgangspunkt i Københavns Politis mål for 2009 vil de overordnede rammer for politiets 
opgaveløsning blandt andet følge af de udarbejdede strategiske mål for 2009, hvor der er sat fokus 
på en række konkrete områder af betydning for politikredsens borgere. 
 
Københavns Politis mål og strategi indgår i PD-Orientering nr. 2 af 02-01-09 (vedhæftet som bilag 
1). 
 
 
2. Samarbejde med lokalsamfundet: 
 
2.1. Kredsråd 
 
Kredsrådet fungerer som det øverste strategiske forum, hvor der er mulighed for at drøfte spørgsmål 
af almindelig karakter vedrørende blandt andet politiets virksomhed og organisation i politikredsen 
samt spørgsmål vedrørende kriminalitetsudviklingen og samarbejdet mellem politiet og 
lokalsamfundet. Det er herunder navnlig vigtigt at drøfte områder, hvor der er behov for at sikre den 
bedst mulige sammenhæng i politiets og kommunernes opgavevaretagelse. 
  
Efter retsplejelovens § 113 skal der årligt af politidirektøren – efter forudgående drøftelse i 
kredsrådet – offentliggøres en samarbejdsplan, der blandt andet skal beskrive de overordnede 
rammer for politiets samarbejde med og inddragelse af relevante samarbejdsparter i kommunerne 
og lokalsamfundet under skyldig hensyntagen til de lokale forhold, således at det gensidigt 
forpligtende samarbejde tager udgangspunkt i lokale behov, muligheder og omstændigheder.  Det er 
i denne forbindelse kredsrådets opgave at sikre sammenhæng mellem den vedtagne samarbejdsplan 
og kommunernes politik vedrørende blandt andet sundhedsforebyggelse, misbrugspolitik, 
ungdomspolitik, undervisning, sociale indsatser over for børn og unge og fritidspolitik. 
 
Kredsrådet skal endvidere løbende sikre sig overblik over kriminalitetssituationen og udviklingen i 
politikredsen og på baggrund af det samlede overblik vurdere, hvilke foranstaltninger, der – 
eventuelt som fællesprojekt – bør iværksættes. 
 
Med henblik på at skabe et sådant overblik gennemføres:  
  

• analyse af kriminalitetsproblemernes omfang, udvikling og geografiske fordeling  
• kortlægning af unge mellem 15 og 17 år, der undergives varetægtsfængsling 

(dommervagtsprojektet)  
• fokusering på unge under 15 år  
• oplysningsindsamling om uddannelsessystemets resultater i forhold til at få  afgangselever i 

videre uddannelse eller i arbejde  
• oplysningsindsamling om udviklingen i omfanget og fordelingen af sociale problemer  
• oplysningsindsamling om omfang, udvikling og geografisk fordeling af problemer med  

misbrug af alkohol og narkotika 
• løbende vurdering af problemet med psykisk syge personers involvering i kriminalitet        

og anden uroskabende adfærd  
• sikring af skoleveje  
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Kredsrådet bør på baggrund af dette samlede overblik overveje, hvilke foranstaltninger, der bør 
iværksættes.  
 
Den årlige samarbejdsplan skal således munde ud i konkrete tiltag på følgende områder:  
 

• individorienterede indsatser (herunder dommervagtsprojektet)  
• systematiske forløb for generelle kriminalpræventive indsatser og initiativer i øvrigt i 

forhold til børn og unge under 15 år både indenfor og udenfor SSP  
• specifikke indsatser i forhold til børn og unge, hvis adfærdsnormer udvikler sig i 

uhensigtsmæssig retning  
• initiativer i byrum, boligområder med specifikke behov  
• politiets retshåndhævende indsats  

   
 
Organiseringen af indsatserne bør omfatte beslutning om:  
 

• ressourcetildeling  
• ansvarsfordeling af klart definerede opgaver  
• etablering af kommunikationslinier  
• uddannelse af kontaktpersoner  

 
Det bemærkes i den forbindelse, at man ved at samordne de kriminalpræventive indsatser med de 
øvrige kommunale indsatser opnår, at der opbygges et beredskab til at tage sig af de problemer med 
kriminalitet og uro, som under alle omstændigheder vil opstå uanset kvaliteten af den kriminalpræ-
ventive indsats, ligesom der opbygges en tradition for et samarbejde på tværs, som kan bidrage til 
øget sammenhængskraft i indsatsen, fleksibilitet i forhold til nye udfordringer og til dynamik og 
nytænkning.  
 
Der er enighed om, at SSP-samarbejdet fortsat bør indgå som et meget væsentligt omdrejningspunkt 
for det tværsektorielle samarbejde.  
 
2.2. Lokalråd 
 
I forbindelse med politikredsreformen og indførelsen af kredsråd i politikredsene blev der samtidig 
lagt op til, at det kommunale- og politimæssige lokale samarbejde i hver kommune blev forankret i 
et samarbejdsforum, benævnt som lokalråd. 
 
Lokalrådets hovedarbejdsområde er drøftelse af spørgsmål vedrørende politiets 
kriminalitetsbekæmpende og kriminalpræventive indsats i lokalområdet samt spørgsmål vedrørende 
kriminalitetsudviklingen, SSP-samarbejdet og samarbejdet i øvrigt mellem politiet og 
lokalsamfundet. Lokalrådene skal i den forbindelse stå for den praktiske udmøntning af de 
overordnede strategier, der måtte blive vedtaget i Kredsrådet, og dermed sikre gennemførelsen af de 
nødvendige tiltag på de i Kredsrådet vedtagne fælles indsatsområder. 
 
Lokalrådene  vil endvidere efter omstændighederne og efter behov kunne bidrage ved udarbejdelsen 
af eventuelle handlingsplaner for lokalpolitiets arbejde i den pågældende kommune eller i det 
pågældende lokalområde og vil blandt andet kunne drøfte, hvordan lokalsamfundet, herunder f.eks. 
foreninger, skoler, ungdomsklubber mv., kan inddrages aktivt i det lokale kriminalpræventive 
arbejde. 
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Lokalrådets formand er lederen af det stedlige lokalpoliti – eller den han bemyndiger dertil. Som 
øvrige medlemmer indgår i lokalrådet repræsentanter for de relevante lokale myndigheder, 
institutioner, organisationer og lokalsamfundet i øvrigt. 
 
I Københavns Politikreds blev det - for så vidt angår kommunerne København, Tårnby og Dragør  -
imidlertid besluttet i stedet at opretholde de allerede eksisterende og velfungerende samarbejdsfora 
mellem kommune og politi, herunder SSP-kontaktudvalg mv., som særskilte og meget lokalt 
forankrede lokalråd.   
 
For så vidt angår Frederiksberg Kommune videreføres de tilsvarende og hidtil kendte meget lokale 
og mere specifikke opgavebestemte fora. Herudover er etableret et egentligt lokalråd, der mere 
generelt kan drøfte sager af fælles interesse. Der er udarbejdet en formel forretningsorden for dette 
lokalråd. Der henvises nærmere vedrørende lokalrådet på Frederiksberg til punkt 3.2.1.1. nedenfor. 
 
De mange fora i den resterende del af politikredsen, hvor der er et tæt og mere formaliseret 
samarbejde med lokalsamfundet, benævnes dog alle som lokalråd. Heri indgår således blandt andet 
SSP-kontaktudvalgene, men også andre tværsektionelle fora, såsom PSP-samarbejdet, samarbejdet 
på trafik- og skatteområdet mv.  
 
Det bemærkes, at den særlige struktur for lokalrådene i Københavns Politikreds har været forelagt 
og er tiltrådt af såvel Justitsministeriet som Rigspolitiet. 
 
I den neden for nævnte beskrivelse vedrørende den enkelte enheds lokale kontakter indgår således 
en række samarbejdsfora, der alle betragtes som lokalråd her i politikredsen.  
 
 
2.3. Særlige banderåd  
I forbindelse med regeringens seneste initiativer vedrørende indsatsen mod den aktuelle 
bandekonflikt skal politidirektørerne etablere særlige lokale banderåd i de relevante områder.  
 
Rådene skal være et forum, hvor man løbende kan drøfte konkrete tryghedsskabende tiltag og 
initiativer, der kan målrette og uddybe den lokale præventive indsats for at bryde tilgangen til 
banderne. Fokus skal være på helt unge potentielle bandemedlemmer. Det er meningen, at sociale 
myndigheder, skoler, lokale beboerrepræsentanter, repræsentanter for fritidsklubber mv., 
”fædregrupper” og andre lokale netværksgrupper skal opfordres til at deltage.  
 
 
2.4. Det kriminalitetsforebyggende arbejde 
Et af de mest centrale punkter, hvor politiet og samarbejdsparterne har en fælles interesse i at 
etablere et intenst samarbejde, er det kriminalitetsforebyggende arbejde. I dette arbejde indgår alle 
aktører, der har indflydelse på en eventuel kriminalitetsudvikling, herunder særligt skoler, 
socialforvaltning, familie og det psykiatriske system, men også boligforeninger, 
grundejerforeninger og fritids-/sportsforeninger. 
 
For at sikre en fælles og helhedsorienteret tilgang til opgaveløsningen mellem kommunerne i 
politikredsen og Københavns Politi forudsættes, at der eksisterer et tæt samarbejde. 
 
 

Med udgangspunkt i Københavns Politis mål- og strategiplan for 2009 skal der mellem Københavns 
Politi og Københavns, Frederiksberg, Tårnby og Dragør kommuner samt øvrige relevante 

2.5. Samarbejde om Københavns Politis fokusområder 2009  
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samarbejdspartnere videreføres og iværksættes et samarbejde på en række udpegede områder. 
Samarbejdet skal både vedrøre den kriminalpræventive del, den efterforskningsmæssige del og den 
strafforfølgende del. Det skal for den sidstnævnte dels vedkommende sikres, at der også etableres et 
samarbejde mellem anklagemyndigheden og de relevante kommunale forvaltningsgrene, andre 
offentlige institutioner og foreninger, der ofte optræder som anmeldere af strafbare forhold. 
Formålet hermed er at optimere både hensigtsmæssige arbejdsgange og procedurer samt at sikre sig 
kendskab til relevante kontaktpunkter. Der skal i den forbindelse være særlig opmærksomhed på, at 
der sikres optagelse af bevis mv., således at der ved en eventuel efterfølgende straffesag også er 
tilvejebragt det fornødne grundlag for at sikre en fældende dom for de konstaterede strafbare 
lovovertrædelser.  
 
Kredsrådet kan fravælge temaer, hvor der af ressourcemæssige årsager ikke skønnes mulighed for at 
inddrage området som et særligt område til samarbejde og opfølgning, eller hvor der ikke vurderes 
at være behov herfor.  
 
Med udgangspunkt i mål- og strategiplanen for 2009 har Kredsrådet som særligt 
samarbejdsrelevante og egnede fælles indsatsområder valgt følgende temaer :  
 

• Målrettede indsatser over for unge under 18 år  
• Målrettede indsatser over for volden i nattelivet, herunder indsatser til imødegåelse af 

brugen af knive og våben i øvrigt  
• Indsatsen i lokalområdet, herunder iværksættelse af fælles initiativer, der kan medvirke til at 

skabe sikre byområder  
• Samarbejdet mellem myndigheder og eksterne institutioner med henblik på at bekæmpe 

prostitutionens bagmænd skal fastholdes og udbygges. De prostituerede skal sikres bedst 
muligt, lige som de ulemper, der er for beboerne i de prostitutionsplagede områder, i videst 
muligt omfang skal afhjælpes  

• Målrettede indsatser til at imødegå og bekæmpe bandekriminaliteten. 
 
2.6. Samarbejdsrelationer  
 
Københavns Politi har i forskellige sammenhænge i politikredsen et samarbejde med en lang række 
myndigheder, institutioner og interesseorganisationer mv.  
 
Københavns Politis samarbejdsrelationer er meget omfattende, hvilket fremgår af det neden for 
under punkt 3 anførte om det lokalt forankrede samarbejde, herunder vedrørende projekter og 
initiativer, der er i gang. Disse skal anskues som en integreret del af samarbejdsplanen.  
 
Udover de lokale samarbejdsfora indgår Københavns Politis øverste ledelse i en række mere 
formaliserede samarbejdsfora af den omhandlede karakter.  
Blandt disse kan nævnes :  
 
Hovedstadens Beredskabsstab (Den koordinerende chefstab), der har til formål at sikre, at  
der ved større beredskabsmæssige hændelser foregår den fornødne koordination mellem  
beredskabsmyndighederne. Som faste komponenter i den koordinerende stab indgår  
udover politiet en repræsentant for kommunernes beredskab, Beredskabsstyrelsen,  
Hjemmeværnsregionen samt sygehusregionen. Herudover vil afhængig af situationen  
kunne inddrages andre komponenter på ad hoc basis, såsom energisektoren, transportsektoren, 
miljømyndigheder, fødevarekontrollen, veterinærmyndigheder mv.  
 
Det Kriminalpræventive Råd  
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Beredskabskommissionerne for de 4 kommuner i politikredsen  
 
SSP  
 
Halvårlige samarbejdsmøder af mere strategisk karakter med ledelsen af SKAT i regionen  
 
Årlige møder med Embedslægeinstitutionen  
 
Epidemikommissionen  
 
Færdselssikkerhedskommissionen  
 
Vejdirektoratets chefmøder  
 
Styregruppen vedr. Københavns Lufthavn, hvor tillige repræsentanter for kommunernes og  
sygehusvæsenets beredskab, ligesom en række øvrige komponenter indgår  
 
Styregruppen vedr. Metroen, ligeledes med bred repræsentation på ledelsesniveau  
 
Styregruppen vedr. Øresundsbroens beredskab, ligeledes med bred ledelsesmæssig repræsentation      
fra den civile sektors beredskab samt tilsvarende fra svenske myndigheders side  
 
Samarbejdsudvalget vedr. prostitution i Københavns Kommune  
 
PSP-Styregruppen  
 
Styregruppen vedr. projekt Opfølgning og effektvurdering af Sikker BY-aktiviteter i Københavns 
Kommune 
 
Bevillingsnævn  
 
Offerrådgivningen  
 
Udvalget vedr. etniske minoriteter  
 
Kriminalforsorgen: Tæt samarbejde i relation til fængslerne i og omkring politikredsen  
 
Pengeinstitutter: Samarbejde om rådgivning i forbindelse med sikring mv. Endvidere tæt kontakt til 
Finansrådet i form af etablerede udvalg om henholdsvis røverier og checkmisbrug mv.  
 
Restauratører mv.: Der gennemføres med tilbagevendende mellemrum møder, hvor problem-
stillinger af fælles interesse drøftes.  
 
Vagtsikringsbranchen  
 
Københavns City Center Forening  
 

Samarbejdet i regi af Kredsrådet er en levende og dynamisk proces, og samarbejdsplanen skal ses i 
lyset heraf. Dette indebærer, at samarbejdet til stadighed må være situationsbestemt, og at alle 

Møder med retspræsidenterne for byretterne  
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parter som en konsekvens heraf løbende kan komme med forslag til nye indsatsområder og 
samarbejdsstrukturer. 
 
 
3. Lokalt forankret samarbejde. 
 
Der finder på de enkelte stationer i Københavns Politikreds (Station Amager, Station Bellahøj, 
Station City og Lufthavnen) samt i Efterforskningsenheden og Specialenheden et formaliseret 
samarbejde sted med en række lokalt forankrede samarbejdspartnere, herunder især kommunale. 
Der samarbejdes derudover i det daglige mere uformelt med disse samarbejdspartnere på en lang 
række områder. Endelig samarbejdes der også lokalt med forskellige statslige myndigheder på visse 
områder.  
Samarbejdet er kort beskrevet nedenfor for så vidt angår de enkelte enheder. En mere uddybende 
gennemgang findes i de vedhæftede bilag, hvortil der under gennemgangen nærmere er henvist.  
 
Der er således tale om samarbejde som følger: 
 
3.1. Station Amager. 
 
Der henvises nærmere til vedlagte notat vedrørende kontakten til lokalsamfundet - Station Amager 
(bilag 2) for så vidt angår de samarbejdsfora, der fremgår af nedenstående sammenfatning. 
 
PSP-samarbejde.  
Nyligt etableret samarbejdsforum mellem Politi, Socialforvaltning og Psykiatrien på Amager med 6 
årlige møder. 
 
Amager Bio. 
Samarbejde om bevillingsmæssige spørgsmål og samarbejde med bl.a. dørmænd. 
 
Netværket ”Gadeplan”. 
Samarbejde med offentlige instanser og private organisationer. 
 
SSP-samarbejdet. 
P.t. 6 ledergrupper i Station Amagers område. 
 
Ung i job. 
Samarbejde med blandt andet de handlende på Amager. 
 
Styregruppe for Beredskab, Sikkerhed og Drift. 
Samarbejde med konsortiet Øresundsbroen og Svensk Politi. 
 
Beredskabsgruppen for Beredskab, Sikkerhed og Drift. 
Mødeforum for operative ledere fra Øresundsbroen og svensk politi. 
 
Koordinationsgruppen for alarmering og beredskab. 
Mødeforum omkring Københavns Lufthavn. 
 
Slots- og Ejendomsstyrelsen. 
Samarbejde vedr. bygninger på Christiania. 
 
SKAT. 
Samarbejde vedr. bl.a. målrettede indsatser. 
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Amager Strandpark. 
Møder ad patruljering. 
 
Færdselssikkerhedsrådet. 
Samarbejde med Dragør og Tårnby kommuner. 
 
Svensk Politi, Lindhamn. 
Møder ad fællespatruljering. 
 
Havnefogeder. 
Dragør og Kastrup Havn. 
 
Brandvæsen. 
Dragør og Tårnby kommuner. 
 
Sund & Bælt. 
Arbejdsgruppe vedr. Tårnbyoverdækningen. 
 
Hjemmeværnet. 
Politikompagniet på Amager. 
 
Koordinationsgruppen vedr. Metroen. 
Ørestadsselskabet. 
 
Ullerup Marked. 
 
Lokalpolitiet har endvidere en række uformelle samarbejdspartnere, f.eks. Kulturhavn, Metroen, 
Fields, Bella Center, Sundholm, Kvarterløft, Københavns Universitet Amager, 
Handelstandsforening, beboerforeninger mv. 
 
3.2. Station Bellahøj. 
 
Der er for Station Bellahøj udarbejdet et særskilt notat af 29. januar 2009, hvor der udførligt er 
redegjort for samarbejdet. Notatet vedlægges som bilag 3. I det følgende redegøres i hovedtræk for 
samarbejdsrelationerne. 
 
3.2.1. Frederiksberg 
 
3.2.1.1. Lokalråd på Frederiksberg: 
 
Efter politikredsreformen var det et ønske fra borgmesteren på Frederiksberg, at der skulle oprettes 
et lokalråd, jf. ovenfor punkt. 2.2.  Der er i 2008 oprettet et sådant, og det første lokalrådsmøde blev 
afholdt den 14. maj 2008. 
  
Der er vedtaget en fast dagsorden til møderne, ligesom mødedeltagerne/antal er fastlagt. Der skal 
afholdes 2 møder årligt. I ovennævnte notat af 29. januar 2009 er der nærmere redegjort for 
lokalrådets virksomhed.  Efter afholdelse af de første møder i 2008 har der været enighed om 
vigtigheden af et godt og konstruktivt samarbejde mellem kommune og politi, hvor lokale 
problemer prioriteres højt. 
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Det er besluttet, at referaterne fra lokalrådsmøderne er offentlig tilgængelige, og at de bliver lagt på 
internettet sammen med referaterne fra kredsrådet. 
 
 
 
3.2.1.2. PSP-samarbejdet på Frederiksberg.  
 
Før politikredsreformen var der i Frederiksberg kommune et fast struktureret samarbejde mellem  
politi, socialforvaltning og psykiatrien (såkaldt PSP samarbejde).  
 
Dette samarbejde er videreført efter politikredsreformen og er nu en særdeles velfungerende enhed, 
som på tværs af de forskellige enheder arbejder solidt sammen til fordel for de truede personer og 
for samfundet som helhed.  
 
PSP Frederiksberg er organiseret således: 
 
Styregruppe:  

• Psykiatrioverlæge på Frederiksberg Hospital. 
• Socialdirektøren Frederiksberg Kommune. 
• Lederen af Frederiksberg Lokalpoliti. 
• Socialpsykiatrikonsulent Frederiksberg Kommune (som ligeledes er bindeled til og sekretær 

for operativgruppen). 
 
Gruppen mødes et par gange om året, eller efter konkret behov. 
 
Operativ gruppe:  

• 3 personer fra politiet.  
• 3 personer fra socialforvaltningen. 
• 3 personer fra psykiatrisk afdeling. 

 
Operativgruppen mødes 1 gang om måneden eller efter konkret behov.  
 
Målgruppen for samarbejdet er borgere, som med jævne mellemrum figurerer på politiets 
døgnrapporter, men som ikke entydigt hører til i målgruppen for en af sektorerne i PSP-
samarbejdet, og som derfor er i fare for at ”falde mellem tre stole”. Der har særligt været fokuseret 
på borgere, som har haft mange forskellige problemer, typisk misbrug, en sindslidelse/alvorlig 
personlighedsforstyrrelse og eventuelt hjemløshed. 
 
PSP gruppen har ofte diskuteret behovet for at tænke anderledes omkring handleplaner og 
løsningsmodeller for de personer, som ikke umiddelbart kan støttes på relevant vis gennem de 
psykiatriske eller socialpsykiatriske tilbud. Det kunne være særlige anbringelsessteder, hvor 
misbrug accepteres (skurvogne/andre ”skæve” boliger), familiepleje for voksne mv. 
 
De gode resultater fra Frederiksberg har fået Justitsministeriet til at fremlægge et udkast til 
lovændring af Rpl.s § 114 med et nyt stykke 2 (Politidirektøren skal virke for etablering af et 
samarbejde mellem de nævnte organer), samt § 115 (hvor social- og behandlingspsykiatrien nu 
bliver ligestillet med det kriminalitetsforebyggende). Lovændringen er senere vedtaget, og reglerne 
træder i kraft den 1. april 2009. 
 
3.2.1.3. SSP-samarbejde, Frederiksberg 
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Der er et veletableret SSP-samarbejde med Frederiksberg Kommune, og der er løbende dialog og 
samarbejde kommunen og politiet imellem om uroområder og utilpassede unge. 
 
Hovedtemaet for 2009 bliver: Tidlig indsats 
 
 
3.2.1.4. Færdsel/trafik med Frederiksberg kommune: 
 
Der er et tæt samarbejde mellem Frederiksberg kommune – Vej og Park - og med Frederiksberg 
Lokalpoliti omkring  trafik- og færdselsmæssige spørgsmål. 
Der er endvidere en lokal kontaktperson til P-vagterne på Frederiksberg.  
 
 
3.2.2. PSP-samarbejde i Københavns Kommunes nordøstlige og nordvestlige del. (Bellahøj Politi). 
 
PSP-samarbejdet i Københavns Kommune er først blevet etableret i 2008. Der er skabt et godt 
kendskab til arbejdsgange instanserne imellem. Politiet  har fået nogle personlige kontakter, således 
at de ikke bare bliver stillet rundt i systemerne. Politiet får nu klaret og videregivet deres problemer 
i det daglige til de rigtige personer på en ordentligt måde. 
 
Det viste sig meget hurtigt, at mange af de social- og bekymringsrapporter politiet tidligere sendte 
til socialkontorerne aldrig kom frem til de rigtige personer, (dem der varetager de psykisk syge). 
Det er nu udbedret, da de sendes til de personligt ansvarlige for området på socialkontoret.  
 
Der er skabt lignende relationer mellem alle 3 instanser.  
 
Da lokalpolitiet på Frederiksberg, Socialforvaltningen og psykiatrien på Frederiksberg gennem flere 
år har haft et godt og konstruktivt samarbejde, er de nu også repræsenteret i det nye samarbejde i 
den nordvestlige del af København.  
 
Begge steder er der møder hver anden måned. Der har ud over erfarings- og kompetenceudveksling 
været taget henholdsvis 1 og 3 aktuelle sager op. 
 
3.2.3. SSP-samarbejde,Vanløse (Københavns kommune).  
 
3.2.4. Østerbro 
 
SSP samarbejdet på Østerbro, er delt op i Indre- og Ydre Østerbro. 
 
3.2.5. Nørrebro 
 
Området kan til tider være meget ”følsomt”, hvorfor et vist lokalkendskab er altafgørende 
samarbejdspartnerne imellem. 
Lokalpolitistationens personale er opdelt med forskellige ansvarsområder, og er således også 
kontaktpersoner til de mange forskellige samarbejdsparter. 
 
3.2.6. Tingbjerg & Voldparken, Brønshøj, Bellahøj og Husum. 
 
3.2.7. Bispebjerg. 
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3.3. Station City. 
 
Station City har i skrivelse af 28. januar 2009 (bilag 4) redegjort for mødefora i Station Citys 
område. Der henvises vedrørende det nærmere samarbejde til skrivelsen. Der er tale om følgende 
mødefora: 
 

• Vesterbro Lokalråd 
 

• Københavns City Centerforening 
 

• Nyhavns Erhvervsforening 
 

• Dugnad Vesterbro ved Socialforvaltningen 
 

• Kontaktgruppe vedr. misbrugsproblemer på Vesterbro ved Socialforvaltningen 
 

• Kontaktråd ved Bygge- og Teknikforvaltningen 
 

• SSP-samarbejdet 
 

• HOT SPOT projekter i Valby og Sjælør (samarbejdsfora omkring en massiv 
kriminalpræventiv indsats) 

 
• Tivoli 

 
• ”Reden” – Stop kvindehandel 

 
• DSB Hovedbanegården 

 
• Wonderful Copenhagen 

 
• Borgermøder 

 
• Horesta 

 
  
3.4. Station Lufthavnen. 
 

• Styregruppen for alarmering og beredskab i Københavns Lufthavn, hvori indgår følgende 
eksterne samarbejdsparter: 
 
Københavns Lufthavne A/S 
Naviair - civile luftkontrol  
Tårnby Brandvæsen 
Københavns Brandvæsen 
Region Hovedstaden 
Falck Danmark A/S 
 
Styregruppen mødes 2 gange årligt. 
 

• Under styregruppen er en koordinationsgruppe, hvor følgende er repræsenteret: 
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Københavns Lufthavns Brand- og Redningstjeneste 
Tårnby Brandvæsen 
Dragør Brandvæsen 
Københavns Brandvæsen 
Akutlægeordningen, Region Hovedstaden 
Falck Tårnby 
Falcks Vagtcentral 
Københavns Lufthavns Operationscenter 
Naviair 
SAS 
Novia 
 
Koordinationsgruppen mødes hver anden måned, hvor der primært drøftes forhold 
vedrørende planer, øvelser og aktuelle nødlandinger. 
 

• Herudover er Sikkerhedskomiteen, der består af følgende deltagere: 
Københavns Lufthavn – Security 
Statens Luftfarts Væsen (SLV)  
SKAT 
en repræsentant fra Rigspolitiet NOBC 
en repræsentant fra Rigspolitiet PET 
en række luftfartsselskaber p.t. SAS, Thomas Cook og Atlantic Airways 
 
Sikkerhedskomiteen drøfter primært spørgsmål vedrørende sikkerhed i Lufthavnen. 
 

• Endvidere har politiet i Lufthavnen et tæt samarbejde - kriminalpræventivt -  med 
forretningerne i Lufthavnen, ligesom politiet har en observatørstatus i AOC (Airline 
Operator Committee), der repræsenterer alle luftfartsselskaber, der beflyver Lufthavnen i 
Kastrup. 
 
 

3.5. Efterforskningsenheden. 
 
Efterforskningsenheden har kontakt til en lang række organisationer og myndigheder i København. 
Der henvises i øvrigt til vedhæftede notat, udfærdiget af Efterforskningsenheden (bilag 5). 
 
 
3.5.1. Afdeling I, Økonomisk sektion og Særlov. 
 
SKAT (København) 
 1 årligt møde og diverse ad hoc møder om aktuelle emner og efterforskninger. 
 
3.5.1.1. Økonomisk Sektion. 
 
Finansrådet.  
2 årlige møder 
 
Økokrim SKAT. 
4 årlige møder  
 
SKAT (København). 
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2 årlige møder 
SKAT – ”fair play” 
2 årlige møder 
 
SKAT – grænsekontrolgruppen (toldsager). 
2 årlige møder 
 
SKAT – punktafgifter. 
1 årligt møde + ad hoc møder efter behov  
 
SKAT – registreringsafgifter. 
Ad hoc møder efter behov  
 
Søfartsstyrelsen. 
Særlovssektionen afholder ad hoc møder efter behov 
 
Sikringsstyrelsen (fyrværkeri). 
Styregruppen 1 årligt møde 
Arbejdsgruppen 2 årlige møder 
 
Brandvæsenet. 
1 møde årligt med hver af de 4 brandvæsner i politikredsen 
 
Miljøstyrelsen. 
1 årligt møde 
 
Center for miljø – Københavns Kommune. 
1 årligt møde 
 
Fødevarestyrelsen.  
1 årligt møde + ad hoc møder 
 
Dyreværnsorganisationerne . 
1 årligt møde + ad hoc møder 
 
SOK (havmiljø). 
Ad hoc møder. 
 
Arbejdsstyrelsen. 
1 årligt møde 
 
Arbejdsgruppen i kontaktudvalget vedr. illegalt arbejde. 
2 årlige møder 
 
3.5.2. Afdeling II.  
 
3.5.2.1. Drabssektionen. 
 
Drabssektionen har ingen faste eksterne samarbejdspartnere, idet disse er forskellige fra sag til sag. 
Der samarbejdes naturligt en del med diverse socialkontorer, blandt andet retsrepræsentanterne.  
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Kriminalteknisk Center (KTC) har samarbejde med Teknologisk Institut, Retsgenetisk Institut, 
Retsmedicinsk Institut og EOD. 
 
Tolke og SKAT  samarbejdes der ligeledes med. 
 
3.5.2.2. Røverisektionen. 
 
Petersen-Bach A/S.  
Samarbejde om teknisk sporing, navnlig i forbindelse med røverier, men også løbende vedrørende 
sektionens udstyr.        
 
Finansrådet/banker.  
ad hoc møder efter behov, blandt andet vedrørende bankers/pengetransporters sikkerhed, 
efterlysninger af gerningsmænd, og forespørgsel om mistænktes eventuelle bankforbindelser. 
 
Juvelerer og større urforretninger. 
Lejlighedsvise besøg/møder, dels af præventive grunde, dels med henblik på sikkerhedsmæssige 
spørgsmål. 
 
3.5.2.3. Brandgruppen 
 
Dansk Brandteknisk Institut. 
 

• Brandvæsenet i de 4 kommuner i politikredsen 
• Sikkerhedsstyrelsen 
• Beredskabsstyrelsen 
• Brandbevægelsen 

 
Medlemmerne kommer fra adskillige organisationer fra offentligt og privat regi inden for brand, 
div. sikkerhedsorganisationer og forsikring. 
 
Skadeservicefirmaerne ISS og SSG. 
 
Skorstensfejerbranchen. 
 
3.5.2.4. Kvindehandelsgruppen. 
 
I forbindelse med indsatsen mod prostitutionens bagmænd har Københavns Politi kontakt til flere 
interessenter i lokalsamfundet. 
 
Center mod Menneskehandel (CMM). 
Der er løbende kontakt til Center mod Menneskehandel og herigennem med deres 
samarbejdspartnere, såsom Reden International, Kompetencecenter Prostitution, Dansk Røde Kors 
og div. beskyttelsestilbud for de udenlandske prostituerede kvinder. Disse kontakter omfatter også 
direkte kontakt til socialarbejdere i disse tilbud. 
 
SKAT. 
Jævnlig kontakt, idet Skattecenter København har to medarbejdere, som er tilknyttet området. 
 
Københavns Kommune. 
Der er nedsat et samarbejdsudvalg vedr. prostitution, hvori Københavns Politi deltager. 
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NGO´ere . 
Center mod Menneskehandel afholder diverse møder med NGOére, hvor Københavns Politi 
deltager.  
 
 
3.5.3. Afd. III Organiseret kriminalitet. 
 
Kontaktudvalget i Lufthavnen. 
I kontaktudvalget deltager bl.a. SKAT. 
 
3.5.3.1. Operativ sektion 
 
PET. 
Støtte og samvirke i relation til nuværende og kommende aktiviteter 
 
Politiskolen. 
Assistance i forbindelse med undervisning i observation o.lign. 
    
Københavns Lufthavn. 
Samvirke i relation til observation og efterforskning omkring ankommende og udrejsende gæster 
    
SKAT. 
Støtte i forbindelse med efterretninger omkring målpersoner 
  
Hjemmeværnet. 
Støtte i forbindelse med undervisning og samvirke i øvrigt 
    
Udenlandske politimyndigheder. 
Div. assistance ved grænseoverskridende operationer. 
  
 
3.5.3.2. S-100/hooliganggruppen 
 
Parken. 
Samvirke og samarbejde i relation til events og fodboldkampe i Parken 
     
FCK. 
Samvirke og samarbejde – særligt med sikkerhedschefen for FCK 
     
DBU.   
Samarbejdsmøder i relation til fodbold, samt indlæg og foredrag om fodboldrelaterede problemer 
     
Divisionsforeningen. 
Samarbejdsmøder i relation til fodbold, samt indlæg og foredrag om fodboldrelaterede problemer 
    
PET   
Samvirke omkring målpersoner og udveksling af informationer 
   
Svensk politi. 
Samvirke og udveksling af informationer og gensidig operativ støtte 
     
Svenske og danske fodboldklubber. 
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Informationsindhentning 
 
Danske fanklubber. 
Informationsindhentning og service i forbindelse med diverse kampafviklinger 
 
Sportsklubber lokalt og nationalt. 
Undervisning, samarbejde og informationsindhentning 
 
Danske uofficielle fangrupperinger. 
Dialog og informationsindhentning 
 
Udenlandske klubber og myndigheder. 
I det omfang disse er eller bliver relateret til kampe med Københavnske klubber som aktør 
    
Politiskolen. 
Kurser og undervisning 
 
DSB. 
Undervisning og samvirke 
 
DSB/S-tog. 
Undervisning og samvirke 
  
3.5.3.3. Centrale efterforskningsvagtledere 
 
PET. 
Div. samarbejdsrelationer 
 
Eod. 
Samarbejde omkring bomber, sprængninger o.a. 
 
Kemikalievagten. 
Samarbejde omkring kemi i bredeste forstand 
 
Statens Seruminstitut.    
Samarbejde omkring pulverbreve, smitsomme sygdomme o.lign. 
    
Ambassader. 
Samarbejde omkring sikkerhedsspørgsmål 
 
Københavns Lufthavn.  
Samarbejde omkring diverse ind- og udrejsende gæster 
 
SKAT. 
Samarbejde og informationsdeling i relation til efterforskning og målpersoner 
   . 
Den Sociale Døgnvagt. 
Samarbejde i relation til efterforskning m.v. v/mindreårige 
  
Retsmedicinsk Institut. 
Samarbejde omkring retsmedicinske undersøgelser 
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Københavns Brandvæsen. 
Samarbejde vedr. ildløs, personredning mv. 
 
Teleselskaberne. 
Samvirke omkring aflytning, sporing af telefoner mv. 
 
HS (Hovedstadens Sygehusfællesskab). 
Samvirke med ambulancelægerne i Kbh. 
 
Hospitalerne. 
Samvirke i relation til aktuelle sager med sårede/patienter 
 
Forsvaret. 
Assistance i forbindelse med almindelig og særlig hjælp (f.eks. helikopter) 
    
Pressen. 
Dagligt samarbejde omkring informationer og faktuelle hændelser i politimæssig regi 
    
Udenlandske politimyndigheder.  
Samvirke og samarbejde i relation til aktuelle sager 
 
3.5.3.4. Teknisk support 
 
Teleselskaberne.  
Samvirke omkring telefonaflytninger, kontering mv. 
  
Københavns Kommune. 
Samvirke i relation til ”Strøg-videoprojekt” 
 
DBI. 
Samvirke i relation til videooptagelser mv. 
 
Udenlandske politimyndigheder. 
Samarbejde og vidensdeling 
 
Ind- og udenlandske firmaer med viden omkring hard- og software 
 
 
3.6. Specialenheden. 
 
3.6.1. Færdsel & Trafik  
 
Færdsel & Trafik har i vedhæftede notat (bilag 6) redegjort for samarbejdet med følgende 
samarbejdspartnere: 
 
Byens Trafikråd. 
 
Trafik-info. 
 
Hovedstadens Trafiksikkerhedsudvalg. 
 
STIKK (Samarbejde om Trafiksikkerhed i Københavns Kommune). 
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Københavns Havn. 
 
SKAT. 
 
Sektionen påtænker endvidere at oprette et afsnit for køreteknik og færdselspræventivt arbejde, hvis 
opgaver eksternt bliver opsøgende arbejde i forhold til virksomheders trafikkultur, foredrag og 
seminarer for læger og andre, der måtte være involveret i arbejde på færdselsområdet og foredrag i 
f.eks. ældreforeninger mv. 
 
3.6.2. Borgerservice 
 
Der samarbejdes i relation til bevillingsområdet med følgende: 
 
Bevillingsnævn. 
Månedligt møde med Københavns Kommune . 
Møde hver tredje måned med Frederiksberg Kommune. 
 
Center for Miljø, Københavns Kommune 
Samarbejde vedrørende drift af restaurationer og nattilladelser 
 
Københavns Brandvæsen. 
 
Der henvises i øvrigt til brev af 20. januar 2009 fra Borgerservice (bilag 7). 
 
3.6.3. Den Kriminalpræventive Afdeling 
 
Afdelingen har i brev af 21. januar 2009 (bilag 8) redegjort for aktiviteterne. Afdelingens 
kontaktfolk, undervisere, PUK-medarbejdere og informationsmedarbejdere har et meget omfattende 
udadvendt samarbejde med lokalsamfundet. 
 
Derudover deltager Den Kriminalpræventive Afdeling i følgende udvalg eller mødefora: 
 

• Det Kriminalpræventive Råd. 
• SSP-København. 
• SSP-sekretariatet i København. 
• Kontaktgruppen mellem Københavns City Center og Københavns Politi 
• Kontaktudvalg mellem politihjemmeværnskompagnierne og Københavns Politi 
• Styregruppen for Det Nationale Netværk af Virksomhedsledere – High Five 
• Kontaktudvalget mellem Døgnkontakten, Den Sociale Døgnvagt og Københavns Politi 
• Samarbejdet mellem Offerrådgivningen, Dansk Røde Kors, og Københavns Politi 
• Samarbejdet mellem Natteravne og Københavns Politi 
• Rådet for Større Færdselssikkerhed 
• Kontaktudvalget mellem Vej & Park i Københavns Kommune og Københavns Politi 

vedrørende ”sikker skolevej” 
• Skolepatruljeuddannelsen 
• Forebyggelsesudvalget under Lægemiddelstyrelsen 
• ”Den Korte Snor” 
• Samarbejde med socialforvaltningerne 
• ”Hotspot-forsøget” i Sjælør og Akacieparken i bydelen Valby omfattende projekt med 

betydelige politiressourcer involveret sammen med navnlig Københavns Kommune. 
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• Projektgruppen vedr. projekt ”Opfølgning og effektvurdering af Sikker By-aktiviteter i 
Københavns Kommune” 

 
 
 
 
 


